A legatus comprehendit, eosque ad Apocyncum quam celerrime deducit, desideratissimum munus. Quapropter magnam apud illum charitatem et humanitatem nactus, Triballorum habitu ac vivendi genere abdicato, statim se ad Romanum morem transfert.

V. Is exitus legationis fuit. Erat autem apud Triballos vir quidam illustris, regioni illi et orce præfectus, nomine Liberius; quocum vetus Cantacuzeno amicitia erat. Ejus iste tum opportune inveniit, statimque hominem misit, qui dextram daret, et orationem haberet, quietem et quietiam tempora illa posecebat. Simulque eo valere jusso, ad Cralem Servie ire perrexit, armatum quidem secum adducens proprium exercitum, 638 Deo autem et spei incertæ suas res committens. Instabat enim illi omni ex parte frequens vitium et rusticorum hominum colluvies, qui clam et aperte, hinc atque illinc, sparsim et confertim adoriebantur, et extremam aciem cadere ac saracinas aliquas diripere conabantur. Etenim gravia multa (ut his verbis utar) audientibus occurrunt,

Hostile si quis in solum inferat pedem.

VI. Sed priusquam diei unius iter esset confectum, festinans Liberius obviam illi venit, manuque et voluntate et omni cordis affectu salutatum, ac diebus aliquot continuis hospitio exceptum, recreavit, et verbis humanioribus animam ejus confirmavit, ingentis desperationis gravissimis fluctibus oppressum. At imperator, magnificentia et ipse cum eo certans, ita ut poterat, par pari referebat, ac de gemmata illa argenteaque supellectili, quam secum gestabat, largius remunerabatur. Quin et filium suum Manuelem datum se illi generum pollicitus est, si sibi omni modo succurreret, et aditum ad Cralem Servie aperiret, ac reconciliatoris officio fungeretur. Hic vero præsentem jam intuens imperatoris filium, gratiamque et urbanitatem, quæ in illius moribus elucebat, ac solertiam simul admiratus, quæ ille seniliori quam pro illo ætatis flore cumulissime instructus erat, id sibi promitti vehementer gavisus est, ac libentissime consensit, vicissimque se, quæcumque ille desideraret, summa animi alacritate facturum pollicitus 639 est, etsi oporteret gravissima et longe maxima adire pericula.

VII. Hujus firma et certa commendatione, per litteras ad Cralem scriptas, quasi quodam viatico munitus imperator, et sufficienti comitum turba stipatus, decimo quinto post die ad Scopiorum oppidulum pervenit: cujus muros præterlabitur Axius. Qui fluvius ab iisdem montibus erumpens, a qui-

(58) Cantacuzeno Λιδέριος, lib. iii, cap. 42. DUCANG.  
(59) Simulque eo valere jusso, etc. Id hoc loco significat verbum συντάξασθαι. Alio sensu supra, ἀπῆλθε συνταξαμένος τὴν ἐπὶ Τριβαλλούς, pag. 395 D. BOVIN.